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N:o 55.

Ant till Riksd. Kansli den 3 Maj 1880, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an
gående beviljande af pension å allmänna indragnings- 
staten åt Professoren Jacob Axel Josephsons enka.

(2:dra U. A.)

Uti en den 23 nästlidna April till Riksdagen aflåten nådig pro
position (N:o 29) har Kongl. Maj:t, under åberopande af hvad till ett 
propositionen bilagdt utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden för 
samma dag blifvit i ämnet anfördt, föreslagit, att Riksdagen, i betrak
tande af de framstående förtjenster om tonkonsten och den musikaliska 
bildningen, som framlidne Director Musices vid Upsala universitet, Pro
fessoren Jacob Axel Josephson i lifstiden ådagalagt, ville medgifva, att 
ett belopp af 500 kronor årligen, motsvarande det af nästlidna års riks
dag för Josephson beviljade personliga lönetillägg, finge uppföras å all
männa indragningsstaten att från och med månaden näst efter Josephsons 
frånfälle såsom pension utgå till hans efterlemnade enka, Lotten Josephson, 
född Piscator, så länge hon lefde ogift.

Af omförmälda protokollsutdrag inhemtas, bland annat, att Jo
sephson vid sin den 29 sistlidna Mars timade död i knappa och bekym- 
merfulla omständigheter efterlemnat, förutom enkan, tre omyndiga barn; 
att de jemförelsevis ringa aflöningar, tillsammans med ofvan berörda 
tillägg jcke uppgående till 4,000 kronor, hvilka han dels såsom director 
musices och dels såsom organist vid Domkyrkan i Upsala egt uppbära, 
och det oegennyttiga sätt, hvarpå han utöfvat sin öfriga verksamhet, 
icke gjort det för honom möjligt att samla någon större behållning; att, 
enligt af Upsala universitets nuvarande Rektor och Inspector Musices 
meddelade intyg, ställningen i boet vore sådan, att väl tillgång torde 
förefinnas till skuldernas betalande, men derutöfver icke öfverskott af 
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någon betydenhet till de efterlefvandes underhåll, hvarjemte enkan, som 
egde åtnjuta nådår på vanliga vilkor, icke vore berättigad till annan pen
sion än en från universitetet å 500 kronor jemte ett spanmålgratial af 
högst 15 tunnor årligen.

Utskottet, som inhemtat att boets hela behållning, med inräknande 
af värdet utaf lösöreboet, uppgår till 9,651 kronor 11 öre, hvilket belopp 
skall fördelas mellan e.ikan och de efterlefvande barnen af tvenne äkten
skap, har med anledning häraf och då, på sätt i statsrådsprotokollet jem
väl är omförmäldt, framlidne Professoren Josephson, hvilken i mer än 
30 år varit director musices vid Upsala universitet och derunder dels i 
denna egenskap, dels såsom ledare af det utaf honom stiftade philhar- 
moniska sällskapet, med sällsynt nit, tålamod och sjelfuppoffring arbetat 
för den musikaliska konstens höjande och den musikaliska smakens för
ädlande, på sådant sätt äfvensom i egenskap af kompositör inlagt högst 
framstående och allmänt erkända förtjenster om tonkonsten och den 
musikaliska bildningen, ansett, att Riksdagen, som nästlidet. år genom 
anvisande af ett personligt lönetillägg å 500 kronor till Professoren Jo
sephson lemnade ett otvetydigt erkännande af hans i berörda hänseenden 
ådagalagda förtjenster, nu bör genom att på hans efterleranade enka 
öfverflytta samma belopp, hvaraf Professoren Josephson endast något 
öfver ett år kom i åtnjutande, hedra minnet af hans framstående verk
samhet.

Utskottet hemställer alltså,
att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts förevarande fram

ställning lemna bifall.
*

Stockholm den 3 Maj 1880.
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